

EDAK'ın 6. Olağan Genel Kurulu Yapıldı

Edak 6. Olağan Genel Kurulu 24.Mart.1985 tarihinde İzmirspor Beyaz salonunda yapıldı. Çoğunluğun sağlandığı bu genel kurulda divan heyeti Ecz. Hüsnü KAYA, Ecz. Levent BUDAK, Ecz. Betül ALP ve Ecz. Savaş ARAZBEY'den oluştu. Divan başkanlığını yapan Ecz. Hüsnü KAYA şunları söyledi: «Kooperatif olmanın bilinci içinde 1979'dan beri hizmet veren EDAK yönetim kurulları hiçbir zaman salt depocu davranışı içinde olmadılar. Bu sağlam yöntem artık meyvelerini vermeye başladı, Ecza Kooperatifleri birliği vücut bulmaya başladı. Bu nedenle EDAK'ın yönetim kurulu başkanı Sayın Ecz. Işık Boyacıgiller'e, eski ve şimdiki yönetim kurulu üyelerine, tüm EDAK çalışanlarına divan ve ortaklarımız adına minnet duygularımın başarılarının devamını dilerim.» Daha sonra gündem gereğince Yönetim Kurulu ve Denetleme Kurulu üyelerinin aklanması EDAK ortakları tarafından yapıldı. Aşağıda EDAK 1985 yılı Çalışma Raporunu sunuyoruz.

8 Nisan 1984 günü yapılan genel kurulda göreve getiri-

len yönetim kurulumuz yaptığı ilk toplantıda kendi içindeki iş bölümünü yaparak Başkanlığa ve Murahhas üyeliğe Ecz. Işık Boyacıgiller'i, 2. Başkanlığa Ecz. Emine Kutlay'ı getirmiştir.

Bir yıl içinde yapılan 27 toplantıda yönetim kurulu üyeleri tamsayı ile katılmış olup, bu toplantılardan ikisine yönetim kurulu yedek üyeleriyle, denetleme kurulu üyeleriyle çağrılmışlardır. Altıncı ay sonunda yapılan bilanço ile ilgili olarak yapılmış olan toplantıda kendilerine ara bilanço ile ilgili bilgi verilmiştir.

Yönetim Kurulu toplantılarında kooperatifin genel durumu gözden geçirilmiş, ekonomik değerlendirmeler yapılmış, Murahhas üye tarafından verilen raporlar ve bilgiler değerlendirilmiştir. Bu dönemde kooperatifin yürüttüğü depoculuk faaliyetlerinin yönetimi tamamen Murahhas üyenin yönetimine verilmiş, kooperatifin ortakları ile ilgili konular, hukuki konular ve tüzel kişilik ile ilgili konular Yönetim Kurulunun gündemini oluşturmuştur. Her ayın ilk haftasında yapılan toplan-

tı gündemi ise geçmiş ayın ekonomik raporunun sunulup incelenmesi, ortakların ödemeleri, deponun verimliliği ve kârlılık konularının verilen raporlar ve bilgiler doğrultusunda tartışılması şeklinde oluşturulmuştur.

1984 yılında mesleğimiz açısından çok önemli bir gelişme olan sürşarj hakkı kazanılmıştır. Türk Eczacılar Birliği yeni Merkez Heyetinin çok önemli bir başarısı olduğuna inandığımız bu konu ile ilgili olarak Ankara'da S.S.Y. Bakanlığında yapılan İlaç Danışma Kurulu toplantısına Yönetim Kurulu Başkanımız Ecz. Işık Boyacıgiller de katılmış ve oluşturulan teknik komisyona seçilerek konunun şekillenmesine katkıda bulunmuştur. Sürşarj hakkının eczacıya verilmesi gereken bir hak olduğunu öteden beri savunan bizler, bu hakkın depolara da verilmesi halinde anlamını yitireceğini bilmekteyiz.

Edak olarak sürşarj yapmayı düşünmediğimizi İzmir depocularının yaptığı konu ile ilgili toplantıda açıkladık. Bu net tavrımız karşısında sürşarjın yasallaşmasından sonra da bir çok ticari deponun uzun bir süre sürşarj yapmadığını bilmektesiniz. Ancak son zamanlarda depoların tamamına yakını ilaçları yeni

fiyatlardan ve Bakanlık ilaç fiyat listelerinin gelmesini beklemeden satmaktadırlar. Liste dışı fiyatları kabul etmeyen bazı resmi kurumların ödeme yapmaması karşısında ise meslektaşlarımız zor duruma düşmektedirler.

Ayrıca depolarda fiyat değişikliğine yönelik stoklama eğiliminin ortaya çıkması, eczanelerin ilaç sağlama gücünün yanı sıra eczaneye intikal etmeyen ilacın fiyatının değişmesi ile ortaya çıkan artı değer depolarda birikmesi sonucunu getirmektedir. Kooperatifimiz piyasada olsun olmasın elindeki ilacı eski fiyatıyla ortaklarına dağıtarak kooperatif olmanın hakkını vermiştir. Çünkü biliyoruz ki kooperatifler ortaklarına kâr değil, yarar sağlamaya yönelik kuruluşlar olarak tanımlanmışlardır. Bu konudaki tavrımızla tanımın gereğini yerine getirmiş olmaktayız.

Kooperatifimizin sürşarj yapmaması ile oluşan bir zararı yoktur. Çünkü oluşan artı değer sistemin dışına kaçmamakta, ortaklarımızın eczanelerinde meydana gelmektedir. Ortağımızın güçlenmesi ve bu gücün kaynağında Edak'ın bulunması kooperatif olarak görevimizi yaptığımızı göstermektedir. Ayrıca güçlenen ortağın kooperatifi-

ne olan katkısının da artacağı bir gerçektir.

Değerli ortaklarımız, mevcut kooperatifler içinde gerek cirosu ile gerekse de ortak sayısı ile ilk sırada yer alan kooperatifimiz sadece bir tek konuda tüm diğer kooperatiflerin gerisinde yer almaktadır. Bu konu ortak başına kullanılmakta olan sermaye miktarıdır. Diğer kooperatiflerde ortalama 400.000.— TL. olan ortak katkısı bilindiği gibi kooperatifimizde 150.000.— TL.'dir. Bu rakam yapılan ciro ve ortaya çıkan tablo karşısında çok küçük kalmaktadır. Başarılı kooperatifler arasında bulunan ve başarılarının süreceğinden emin olduğumuz Manisa ve Eskişehir Kooperatifleri kendi binalarında faaliyet göstermektedir. Bursa ve Ankara Kooperatifleri ise bina alma kararı olarak büyük hamleler yapmışlardır. Bina sorunu Edak içinde ağırlığı olan bir sorun olarak gündemi zorlamaktadır. Şu anda kullanmakta olduğumuz depo en çok bir yıl içinde tamamen yetersiz olacaktır. Kaldı ki şimdi bile bizi çok zorlamakta palyatik tedbirlerle ardiye tutarak geçiştirilmeye çalışılmaktadır. Ancak bu sermaye yapısıyla değil bina almak veya yaptırmak önümüzdeki yıl depoculuk işlevimizi bile yerine ge-

tirmemiz olanaksızdır. Bu genel kurul gündeminde gördüğünüz gibi sermaye artışı konusu bulunmamaktadır. Ancak 1985 yılının genel kurulunun gündemi şimdiden bu konu ile yoğunlaşmıştır. Bu yılı 1983 yılının dağıtılma kararı verilmiş ancak daha dağıtılmamış risturnları ve 1984 yılında ortaya çıkan başarılı bilançoda gördüğünüz 21 milyon liranın da 1983 genel kurulunda alınan karar benzeri bir karar ile ileride dağıtılmasının sağlanması ile geçirebileceğimizi umuyoruz.

Değerli kurulunuza sunacağımız öneri bu yönde olacaktır, takdir tabii ki sizlerindir. Ancak gelecek genel kurulda oldukça önemli bir sermaye artışı kararına ortaklarımız hazır olmalıdır. Yeterli çeşit ve miktarda ilacı sürşarj yapmadan sağlayan, yıl içinde yüksek iskonto ve mal fazlası dağıtan, yıl sonunda oluşan kazancının tek sahibi ise siz ortakları olan kooperatifimizi yaşatmak ancak böyle gerçekleşebilir. Kaldı ki görevimiz onu sadece yaşatmak değil, kooperatifimizi layık olduğu büyüklük ve güce de erdirmen olmalıdır. Unutulmamalıdır ki kooperatifi sadece depoculuk yapmak için kurmadık. Talebimiz ve iddiamız «Üretimden dağıtıma, dağıtımdan eczane hizmetlerine

kadar mesleğin tüm alanlarında eczacıların yer almasıdır.» Siz ortaklarımızın bu güce sahip olduğuna, destek ve dayanışmamızın bunu başarmaya yeterli olduğuna inancımız tamdır.

Değerli ortaklarımız, kuruluşundan bu yana daima ticari depolara nazaran daha iyi bir hizmet vermek ilkesi ile çalışan kooperatifimiz, aynı zamanda satış koşullarımızda ortakları lehine ve ticari depoların bir adım önünde olma prensibine bağlı kalarak oluşturmaya çaba göstermiştir. Aldığı iskonto, vade ve mal fazlalarını olabildiğince yıl içinde ve ilacın alımı sırasında ortaklarına yansıtma amacına sadık kalmıştır. Ancak geçmiş yıllarda çok sayıda ortağımızın talebi olan aylık % 8 iskontolu dönemde, diğer depoların vadelerinden bir hafta az fakat % 1 fazla iskontonun değiştirilmesi sağlanamamıştır. Bilindiği gibi bu yıl başında yayınladığımız sirkülerle bu durumda düzeltilmiş ve iskonto yine % 8'de bırakılmakla birlikte vade bir hafta uzatılmıştır. Satış koşullarımızın ticari depolara oranla olumlu bir çizgiyi izlemesi kooperatif ortaklarına olduğu kadar, ortak olmayan meslekdaşlarımıza da yarar sağladığı inancındayız. Bugüne dek ortak olmamız meslek-

daşlarımızında bu durumun farkında olduklarına inanıyoruz. Nitekim ortak sayımızın durmadan artışıda bunun kanıtıdır. 1 Ocak 1985 tarihinde 313 ortak numarasına kadar kayıt yapılmış durumdadır. Eczanesini kapatma, devretme, bölge dışına taşıma, çıkarılma gibi nedenlerle ortaklıktan ayrılan eczacı sayısı 1983 yılı öncesinde 19 kişi, 1984 yılında ise 24 kişi, toplam 43 kişi dikkate alındığında 1984 yılı sonunda faal ortak sayımız 270 kişidir. Yılbaşından bugüne kadar ise aramıza 11 yeni meslekdaşımız katılmıştır. Bu arada hatırlatmak isteriz ki, yönetim kurulumuz geçen bir yıl içinde yeni ortak kaydı için özel bir çalışma yapmamıştır. Ortak olan tüm meslekdaşlarımız kendiliklerinden kaydolmuşlardır. Bu da göstermektedir ki, kooperatifimiz doğru bir yolda ilerlemektedir. Yeni ortak olan birçok meslekdaşımızın ortak olmak isteğine en önemli nedenin sürşarj yapmayışımız olduğunu saptamış bulunuyoruz. Önümüzdeki dönemde yönetim kurulumuz yeni ortak kaydı konusunda aktif bir çalışma yapma kararındadır. Bu konuda tüm ortaklarımızın bizlere yardımcı olacağına inanıyoruz ve bunu talebediyoruz. Bu arada bir konu ile ilgili olarak kendimi-

zi eleştirmek isteriz. Geçmiş bir yılda ortaklarımızla ilişkiler konusunda yeterli bir çalışma yapamadık. Bu yıl bu konuyu da telafi etmek dileğindedyiz.

Değerli ortaklarımız,

Hepinizce bilindiği gibi 1979 yılında kurulmaya başlayan kooperatifler geçen altı yıl içinde sayıca ve güç olarak önemli bir yere ulaşmışlardır. Bugün 12 adet kooperatif faaliyetlerini sürdürmekte olup, 3 adet kooperatif tüzel kişiliklerini muhafaza ederek depoculuk faaliyetlerine son vermişlerdir. Ancak ayakta kalan kooperatifler geçen bu süre içinde buldukları bölgelerde önemli bir konuma sahip olarak görevlerini yerine getirmişlerdir. Eczacı Kooperatifleri Birliği kurulması çalışmalarını ise artık somut bir noktaya gelmiş bulunmaktadır. Kooperatifimizin etkin bir katkıda bulunduğu bu çalışmalar Bursa'da yapılan son toplantıda varılan kararlar birlik merkezinin Ankara'da olması ve kuruluş ile ilgili bürokratik çalışmaların Ankara Eczacılar Kooperatifi tarafından yapılması şeklinde sonuçlandırılmıştır. Önümüzdeki Nisan ayı içinde kuruluşun gerçekleşmesini beklemekteyiz.

Geçen genel kurulumuz

gündeminde tartışılan kooperatifimizin bir eski ortağın alacağı konusu ve diğer hukuki pürüzler bu dönemde kooperatifimizin avukatı Sayın Fehmi Çam tarafından izlenmiş olup, bu konuda yapılmış çalışmalarla ilgili yönetim kurulumuza sunulmuş rapor, genel kurulumuza getirilmiştir. Özetle üç ortak hakkında yapılmış olan icra takiplerinin sonuçlarının anlatıldığı bu raporun ağırlık noktasını Lokman Eczanesinin borcuna karşılık Burdur'daki gayrimenkulün icra takibi oluşturmaktadır. Geçen yıl yapılan satış işlemlerinde ortaya çıkan fiyat tarafımızdan uygun bulunmayarak satışa itiraz edilmiş ve yeniden değer taktiri yapılarak, ilk satış günü 29 Nisan, ikinci satış günü 9 Mayıs 1985 olmak üzere yeni satış günü alınmış olup, bu satışlara yönetim kurulumuzda katılacaktır.

1984 YILI EKONOMİK

DEĞERLENDİRMESİ

Ekte sunduğumuz bilanço ile ilgili açıklamalarda bulunmak üzere biraz sonra Kooperatifimiz Muhasebe Müdürü Sayın Erkan Özgünergin'i davet edeceğiz.

Ondan önce bu dönemin bazı gelişmelerini özetlemek istiyoruz. 1984 yılında koope-

ratifimiz bir önceki yıla oranla:

— Cirounu 439.432.815.— TL.'ndan 745.337.301.— TL.'na yükseltmiştir. Artış % 69,61

— Kârını 10.748.493.— TL.'ndan 21.188.917.— TL.'na yükseltmiştir. Artış % 97,13

— Personel gideri 11.981.172 TL.'ndan 19.358.087.— TL.'na yükseltmiştir. Artış % 61,57

— Genel gideri 7.888.531.— TL.'ndan 12.083.604.— TL.'na yükselmiştir. Artış % 53,17

— Verilen iskontolar (% 20 ve % 8'den sonra) 4.434.983.— TL.'ndan 14.299.041.— TL.'na yükselmiştir. Artış % 222,41 dir.

Personel gideri, genel gider, verilen iskontolar ve kâr'ın ciroya oranları son üç yılda şöyle gelişmiştir :

Yıl	Per.Gid./Ciro	Gen.Gid./Ciro	Ver.İsk./Ciro	Kâr/Ciro
1982	% 3,04	% 1,98	% 1,48	% 1,45
1983	% 2,72	% 1,79	% 0,93	% 2,44
1984	% 2,59	% 1,62	% 1,91	% 2,84

Verilen iskontolar ve yıl sonu kâr'ı ortaklar adın sağlanan kazanç olarak değerlendirilmesi gereken faktörler olduğundan yıllara göre bu toplam kazancın cirolara oranı şu şekilde gelişmiştir:

— 1982 % 2,93, 1983 % 3,37, 1984 % 4,75

Görüldüğü gibi kooperatifimizin verimliliği izlenen isabetli politikalar sayesinde her geçen yıl artmaktadır.

Değerli Ortaklarımız,

1984 yılı çalışma raporunu sunmuş bulunmaktayız. Elde edilen sonuçlar en başta siz

ortaklarımızın katkıları, başta Kooperatifimiz Müdürümüz Ecz. Ahmet Karakuş, Muhasebe Müdürü Erkan Özgünergin ve herbirinin adı anılmaya değer tüm kooperatif çalışanlarımızın özverili çalışmaları sayesinde ortaya çıkmıştır. Siz ortaklarımız ve Yönetim Kurulumuz adına tüm çalışanlarımıza teşekkür eder, hepinizi sevgi ve saygılarımızla selâmlarız...

E D A K

**S. S. İZMİR ECZACILAR
ÜRETİM TEMİN VE
DAĞITIM KOOPERATİFİ
YÖNETİM KURULU**